Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024-2025 учебный год для 1 курса

На основании решения ученого совета от 28.05.2023, протокол № 9

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по
программам среднего профессионального образования, по основным
образовательным программам высшего образования и программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024-2025
учебный год для 1 курса согласно приложениям 1-2.

2. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В. А.
ознакомить с приказом руководителей учебных структурных подразделений
под подпись.

3. Начальнику информационно-методического отдела Шориной
И.В. разместить приказ на сайте университета.

Ректор Н.А. Колпаков

Приложение №1
к приказу от

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год
для 1 курса очной формы обучения

Направление подготовки / специальность
Стоимость

обучения, руб./год
Среднее профессиональное образование

21.02.19 Землеустройство 65 000
21.02.20 Прикладная геодезия 60 000
35.02.05 Агрономия 60 000
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 60 000
36.02.01 Ветеринария 65 000
36.02.03 Зоотехния 60 000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 57 500
38.02.07 Банковское дело 57 500

Специалитет
36.05.01 Ветеринария 125 000

Бакалавриат
35.03.04 Агрономия 125 000
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 125 000
35.03.01 Лесное дело 125 000
35.03.05 Садоводство 125 000
35.03.06 Агроинженерия 125 000
36.03.02 Зоотехния 125 000
35.03.07 Технология производства и переработки с/х продукции 125 000
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 125 000
38.03.01 Экономика 95 000
38.03.02 Менеджмент 95 000
44.03.04 Профессиональное обучение 108 000
20.03.02 Природообустройство и водопользование 125 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 157 000
35.03.11 Гидромелиорация 125 000

Магистратура
35.04.04 Агрономия 132 500
35.04.06 Агроинженерия 132 500. ..
36.04.02 Зоотехния 132 500
38.04.01 Экономика 114 000
38.04.02 Менеджмент 114 000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
Естественные науки
1.5.5. Физиология человека и животных
1.5.17. Паразитология
1.5.19. Почвоведение
1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель

140 000

Сельскохозяйственные науки
4.1.2. Селекция, семеноводство и биотехнология растений
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
4.1.5. Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика
4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, фармакология и токсикология
4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных
4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции
животноводства
4.3.1. Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса
4.3.2. Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение агропромышленного комплекса

140 000

Социальные и гуманитарные науки
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика ^

126 000

Начальник УЭиР С.Ю. Быков

Приложение №2
к приказу от ЗоЖ . Л&Х'Ш*

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год
для 1 курса очно-заочной формы обучения

Направление подготовки Стоимость обучения,
руб./год

Бакалавриат
38.03.01 Экономика 46 000
38.03.02 Менеджмент 46 000
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 46 000

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год
для 1 курса заочной формы обучения

Направление подготовки / специальность Стоимость обучения,
руб./год

Специалитет
36.05.01 Ветеринария 38 000

Бакалавриат
35.03.04 Агрономия 31 000
35.03.01 Лесное дело 31 000
35.03.06 Агроинженерия 35 000
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 35 000
36.03.02 Зоотехния 27 000
35.03.07 Технология производства и переработки с/х продукции 28 000
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 27 000
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 31 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 33 000
20.03.02 Природообустройство и водопользование 30 000
44.03.04 Профессиональное обучение 27 000

Магистратура
35.04.04 Агрономия 31 000
35.04.01 Лесное дело 31 000
35.04.06 Агроинженерия 33 000
36.04.02 Зоотехния 27 000 - <
38.04.01 Экономика 42 000
38.04.02 Менеджмент 42 000
21.04.02 Землеустройство и кадастры 32 000
20.04.02 Природообустройство и водопользование 27 000

Начальник УЭиР С.Ю. Быков

		2024-06-03T11:43:24+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"